様式第１号（第６条関係）

市川市長

申請者

⑹　保証契約に係る契約書（申請日前６月以内に締結したものに限る。）の写し

⑺　その他市長が必要と認める書類

３．振込先

種類

１．普通

２．当座

１．補助金交付申請額

２．添付書類

⑴　次のいずれかの書類

⑷　現に扶養をしている児童に係る養育費の債務名義を有していることを証する書類の写し

⑸　補助対象経費に係る領収書等の写し

□　同意します。　　　　　　　　　　□　同意しません。

□　同意します。　　　　　　　　　　□　同意しません。

（控除対象扶養親族自署）

○　添付書類省略のための同意（控除対象扶養親族がいる場合）

　私は、市川市が補助金の交付決定のために必要なときは、公簿等により私の所得の額その他
必要な事項について調査をし、関係機関に照会することについて

○　添付書類省略のための同意

　私は、市川市が補助金の交付決定のために必要なときは、公簿等により私の世帯の状況その
他必要な事項について調査をし、関係機関に照会することについて同意します。

市川市養育費保証契約保証料補助金交付申請書兼請求書

金融機関名 支店名 口座番号

⑵　ひとり親家庭の親の前年（１月から７月までの間に申請する場合にあっては、前々年）の
　所得の額（児童扶養手当法施行令（昭和３６年政令第４０５号）第３条及び第４条の規定に
　よって計算した所得の額をいう。）並びに児童扶養手当法第９条第１項又は第９条の２に規
　定する扶養親族等の有無及び数並びに所得税法（昭和４０年法律第３３号）に規定する同一
　生計配偶者（７０歳以上の者に限る。）、老人扶養親族及び特定扶養親族の有無及び数につ
　いての市町村長（特別区の区長を含む。）の証明書

⑶　所得税法に規定する控除対象扶養親族（１９歳未満の者に限る。以下同じ。）を有するひ
　とり親家庭の親にあっては、当該控除対象扶養親族の数を証する書類及び当該控除対象扶養
　親族の所得証明書

口座名義人（カタカナ）

年      月      日

住　所

氏　名

電話番号

　ア　ひとり親家庭の親及びその扶養している児童の戸籍謄本及び世帯全員の住民票の写し
　イ　ひとり親家庭の親に係る児童扶養手当証書の写し

　市川市養育費保証契約保証料補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。なお、交
付の決定を受けた場合は、当該交付の決定に係る同補助金の額を下記の振込先に振り込んでくださ
い。

記